Stadt Eggesin Stettiner Straße 1 17367 Eggesin 04.05.2016

# Öffentliche Bekanntmachung

## **Stadtvertretung Eggesin**

Die nächste Sitzung der Stadtvertretung Eggesin findet statt

am: Donnerstag, den 12. Mai 2016, 17.00 Uhr

Ort: Gemeinschaftszentrum Eggesin, Bahnhofstr. 7, 17367 Eggesin

#### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

Offerfulcher Tell				
TOP TOP TOP			r Sitzung der ordnungs- und fristgemäßen Einberufung der Beschlussfähigkeit	
TOP	2	Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung		
TOP	3	Bestätigung der Niederschrift über die Stadtvertretersitzung am 03.03.2016		
TOP	4	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Stadtvertretersitzung am 03.03.2016 gefassten Beschlüsse		
TOP	5	Bericht der Verwaltung		
TOP	6	Einwohnerfragestunde		
TOP	7	Bearbeitung von Drucksachen		
		DS 21/16 -	Jahresabschluss zum 31.12.2014 des Eigenbetriebes Wohnungswirtschaft der Stadt Eggesin	
		DS 22/16 -	Liquidation der Wohnungsbaugesellschaft Eggesin mbH	
		DS 23/16 -	3. Änderung der Hauptsatzung der Stadt Eggesin	
		DS 25/16 -	Aufhebung der DS 49/10 - Ermächtigung zum Abschluss von Finanzderivaten	
		DS 26/16 -	Ortsbildverbesserung Wohnhaus Karl-Marx-Str. 90 in 17367 Eggesin	
		DS 27/16 -	Feststellung des Jahresabschlusses 2014 der Stadt Eggesin	
		DS 28/16 -	Feststellung des Jahresabschlusses 2014 der Stadt Eggesin, Städtebauliches Sondervermögen - Ortskern	
		DS 29/16 -	Feststellung des Jahresabschlusses 2014 der Stadt Eggesin, Städtebauliches Sondervermögen - Wohnumfeld	
		DS 30/16 -	Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2014	

DS 31/16 -	Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2014, Städtebauliches Sondervermögen - Ortskern
DS 32/16 -	Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2014, Städtebauliches Sondervermögen - Wohnumfeld
DS 33/16 -	Vergabe der umweltrechtlichen Gutachterleistungen zum Bebauungsplanverfahren für eine Teilfläche der Artilleriekaserne Eggesin-Karpin

### Nichtöffentlicher Teil

TOP 8 Fragen der Stadtvertreter an den Bürgermeister und Stadtvertretervorsteher

Hoffmann Stadtvertretervorsteher